
 

 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003 /2020-CMP 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇO  N. 002/2020-CMP 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Paragominas/Pa, Sr. HESIO MOREIRA FILHO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor com base no inciso XX do 
artigo 4° da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, após análise e parecer final da Controladora 
Geral da Câmara Municipal de Paragominas sobre o processo de licitação, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL, ÁGUA MINERAL E MATERIAIS DESCARTÁVEIS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS/PA, 
resolve: 

 

1. HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 003/2020-CMP, PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2020-CMP, para que produza os devidos 
efeitos legais. 

 
Assim, nos termos da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o presente certame – que teve 
como vencedora a empresa: J M POZZER EIRELI, CNPJ nº 17.041.496/0001-44, estabelecida 
na Av. Raimundo Pedro da Silva, 809 - Tropical / Paragominas/Pa – aonde ficam homologados 
os itens: 

ITEM DISCRIMINAÇÃO 
QNT 

PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 Café em pó- Especificação: torrado e 
moído, embalagem tipo almofada 
c/500g. 

576 5,25 3.024,00 

02 Copo descartável para água –
Especificação: descartável, capacidade 
180 ml em poliestireno branco, nao 
tóxico, com frisos e saliência na borda, 
peso por 100(cento) do copodeverá ser 
igual ao superior a 200 gramas e de 
acordo com norma NBR 14.865. 
Embalagem: acondicionados em sacos 
plásticos co 100 uidades cada, 
contendo nome de fabricante e 
quantidade. 

300 3,16 948,00 

03 Agua mineral 200 ML- Especificação: 
Envasados em recipientes de 200 ml. 

17280 0,89 15.379,20 

                                                                                      Total Geral 19.351,20 

 
Valor Global: R$ 19.351,20 (dezenove mil reais e trezentos e cinquenta e um reais e vinte 
centas) 

 
 

Paragominas/PA, 16 de junho de 2020. 

 
 
 
 

HESIO MOREIRA FILHO 

Vereador Presidente da CMP 
 


		2020-06-16T12:32:55-0300
	HESIO MOREIRA FILHO:73740225220




